
                                                       
                                 
 
Lietuvos savivaldybių asociacija 
 
Kopija: 
Vyriausybė 
Socialinės apsaugos ir darbo ministerija 
Vidaus reikalų ministerija 
Sveikatos apsaugos ministerija 
Nacionalinis visuomenės sveikatos centras 
 

2020 03 20 

NSMOT 20/03/20/1 

DĖL SAVIVALDYBIŲ PUSLAPUOSE SKELBIAMOS INFORMACIJOS APIE PASLAUGAS IR PINIGINĘ 
PARAMĄ ESTREMALIOS SITUACIJOS METU 
 
Nacionalinis skurdo mažinimo organizacijų tinklas ir Lietuvos negalios organizacijų forumas 
peržiūrėjo visų Lietuvos savivaldybių puslapiuose skelbiamą informaciją, kuri aktuali karantino metu.  
 
Dėmesys buvo skiriamas socialinėms paslaugoms bei socialinei piniginei paramai.  
 
Buvo aiškinamasi, ar yra skelbiama Koronos karštosios linijos 1808 numeris, ar savivaldybės turi 
atskiras karštąsias linijas, ar gyventojams aiškiai nurodoma, kur kreiptis dėl piniginės paramos, 
socialinių paslaugų, vaikų maitinimo, vaikų ir suaugusių su negalia priežiūros, jei abiems 
tėvams/globėjams tektų karantinuotis arba gultis į ligoninę. 
 
Pagrindiniai rezultatai: 
 
1. Didelė dalis savivaldybių turi atskiras karštąsias linijas ir koordinatorius, į kuriuos galima kreiptis 
karantino metu, bet neretai ši informacija nėra skelbiama tituliniame puslapyje. Taip pat didelė dalis 
savivaldybių skelbia tik bendruosius administracijos numerius. 
 
Rekomenduojame savivaldybėms tituliniame puslapyje skelbti telefono numerį, kuriuo gyventojai 
galėtų kreiptis dėl kylančių klausimų karantino metu. Informacija turi būti pateikiama padidintu ir 
paryškintu šriftu, bei pateikiama aiškia, paprasta kalba.  
 
2. Daugelis savivaldybių nurodo numerius, kur kreiptis dėl saviizoliacijos, kiek mažiau - dėl 
aprūpinimu maistu. Labai trūksta informacijos, kur kreiptis konkrečiais atvejais - dėl papildomų 
paslaugų, dėl papildomos piniginės paramos ir kt. Dažnai, jei informacija ar kontaktai yra skelbiami, 



visa informacija būna dažnai ”išbarstyta” tarp naujienų ar skirtingų skilčių, ją reikia rinkti atskirai, 
arba ji yra gan “giliai”.  
 
Yra retų, bet gerų pavyzdžių, kuomet nurodomi visų seniūnų numeriai, nevyriausybinių organizacijų, 
kurios teikia paslaugas karantino metu, kontaktai. 
 
Rekomenduojame turėti atskirą skiltį arba aiškiai matomoje vietoje nurodyti kontaktus, kuriais reikia 
kreiptis konkrečiais atvejais karantino metu, t.y. dėl paslaugų, paramos ir kt. Informacija turi būti 
koncentruota, nurodyti tik pagrindiniai numeriai.  
 
Taip pat rekomenduojame įdėti video su gestų kalbos vertimu: bendrą informaciją apie Korona virusą 
bei rekomendacijas kaip elgtis karantino metu. Parengtus video galima rasti čia: 
https://bit.ly/2QzOYCR https://bit.ly/33wfan8  
 
3. Tik labai maža dalis savivaldybių skelbia informaciją apie vaikų maitinimą arba priežiūros 
paslaugas, jei tėvai, auginantys vaikus arba prižiūrintys vaikus ar suaugusius šeimos narius su negalia, 
bus karantinuoti arba jei turės gultis į ligoninę, arba tiesiog negalės užtikrinti priežiūros namuose.  
 
Rekomenduojame ne tik organizuoti šias paslaugas, bet ir aiškiai skelbti informaciją, nurodant 
kontaktus, paslaugų teikimo adresus ir, jei aktualu, - paslaugų teikimo vietos nuotraukas 
 
4. Tik maža dalis savivaldybių aiškiai nurodo informaciją, kur kreiptis dėl piniginės socialinės 
paramos. Vis dėlto, iš esmės nėra informacijos apie tai, kad žmonės gali kreiptis papildomos finansinės 
paramos (vienkartinių, tikslinių, sąlyginių ir kt.) būtent karantino metu, taip pat kad išimtiniais 
atvejais gali būti nustatytas didesnis išmokų dydis. 
 
Rekomenduojame savivaldybėms aiškiai informuoti gyventojus apie papildomos piniginės paramos 
galimybes. Taip pat raginame plėsti paramos aprėptį ir jos dydį, kaip tai rekomenduoja Socialinės 
apsaugos ir darbo ministerija. 
 
Primename, kad Statistikos departamento duomenimis 2018 m. pusė (49 proc.) Lietuvos gyventojų 
teigė negalintys apmokėti nenumatytų išlaidų iš savo lėšų. Iškilus rizikai netekti darbų, labai svarbu, 
kad žmonės išlaikytų pajamas, gautų prieinamas paslaugas ir neklimptų į skurdo ratą. 
 
 

 

 

NSMOT Direktorė Aistė Adomavičienė 

LNF Prezidentė Dovilė Juodkaitė 

 

 

 

 

 



Kontaktai: info@stopskurdas.lt; d.juodkaite@lnf.lt;  


